ORIGEN

DENOMINACION

ORIGEN

SUPERFICIE DE VINEDO:

TIPO SUELO:

EXPOSICION:

PARAMETROS ANALITICOS:

ALCOHOL:

ACIDEZ TOTAL:

AZUCARES RESIDUALES:

PH:

VARIEDADES

PALOMINO

TORRONTES

GODELLO

TREIXADURA

ENVASES

CAPACIDAD

TIPO BOTELLA

CAJA

CATA

COLOR

AROMA

CUERPO

MARIDAIJES

Excelentes condiciones para acompafiar carnes blancas, marisco y pescado.
CONSERVACION

TEMPERATURA

LUz

INFORMACION

ENOLOGO: Felicisimo Pereira (Presidente DO) ;

DO Ribeiro
Vino de Galicia, region del ribeiro
1.5 Ha.

Suelos metamarficos con micaes-
quistos y esquistos verdes.

Orientacidn principalmente suroeste

11,52 vol.
5,8
3.10

3.11

65%

15%

10%

10%

75cl
Bordalesa alta topacio

12 uds.

Amarillo pajizo brillante con reflejos
verdosos

Aroma de intensidad media-alta,
elegante, con notas a fruta tropical

SR \\ N

Boca equilibrada, sabroso y placen-

tero retrogusto.

14-18°C

Preferiblemente al abrigo de la luz

BCDEGOSA




